
                 Protokół Nr XXXVI/23 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 6 października 2023 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 6 października 2023 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 12°°,                          

a zakończyły o godzinie 15°°. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

Radni nieobecni: 

Leszek Jobs 

Zbigniew Lewicki 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy Kurzętnik 

 

Marlena Kępska –  Skarbnik Gminy Kurzętnik 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Grażyna Mierzyńska – Osoba Pełniąca Obowiązki Dyrektora Gminnego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

 

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Adam Ulita - – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Radni Rady Gminy oraz Sołtysi. 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r. 

Pan Wojciech Goniszewski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Adama 

Raszyńskiego o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. 

Radny poinformował, że z protokołem z XXXV sesji, która odbyła się dnia 23 sierpnia 

2023 r.  zapoznał się, w związku z czym prosi o jego przegłosowanie bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, wobec braku 

sprzeciwu przystąpiono do głosowania . 

Oddano 13 głosów „ za” ,  zatem protokół został przyjęty. 

                 Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Ryszarda Wiśniewskiego . Wobec zgody Radnego, został on wybrany Sekretarzem XXXVI 

Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie, 

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy, 

3. Wybór sekretarza obrad, 

4. Przedstawienie porządku sesji, 

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie, 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały  w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z 

dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na 

lata 2023-2034. ( XXXVI/422/23), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z 

dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r.                  

( XXXVI/423/23), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Kurzętnik   ( XXXVI/424/23), 
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11. Podjęcie uchwały  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 ( XXXVI/425/23), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywno-

ściowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 ( XXXVI/426/23), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie pomocy w 

formie posiłku realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. ( XXXVI/427/23), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości nr 1709 położonej 

Kurzętniku na część nieruchomości nr 127/2 położonej w Tomaszewie                                                    

( XXXVI/428/23), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości                         

( XXXVI/429/23), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kurzęt-

nik  ( XXXVI/430/23), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego w m. Lipowiec, gm. Kurzętnik ( XXXVI/431/23), 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod obsługę ruchu turystycznego i budow-

nictwo mieszkaniowe w miejscowości Kurzętnik, gmina Kurzętnik                                                                 

( XXXVI/432/23), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Kurzętnik, w obrębie geodezyjnym Kurzętnik                                          

( XXXVI/433/23), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego program współpracy Gminy Kurzętnik z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok                                                                  

( XXXVI/434/23), 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości nr 488/6 położonej 

w obrębie geodezyjnym Brzozie Lubawskie ( XXXVI/435/23), 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości nr 246/4 na nie-

ruchomość nr 246/2 położonych w Wawrowicach  ( XXXVI/436/23), 

23. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Kurzętnik na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Kurzętnik  (XXXVI/437/23), 

24. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

25. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Radny Krzysztof Kreński wniósł formalny wniosek o wykreślenie z przedstawionego porządku 

obrad punktu  21 dotyczącego podjęcia uchwały nr XXXVI/436/23 w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości nr 246/4 na nieruchomość nr 246/2 położonych w Wawrowicach 

.Radny stwierdził, że przedstawiony projekt uchwały jest niekompletny. Uwagi zostały 

zgłoszone na komisjach wspólnych i dotyczyły braku dokumentów fotograficznych . 

Wniosek został poddany pod głosowanie . Oddano  9 głosów „za ” i 4 „ przeciw” 

Porządek obrad wraz z uwzględnionymi poprawkami został również poddany pod głosowanie. 

 Oddano 12 głosów „za” i 1 „ wstrzymujący się”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik zanim przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, 

poinformował wszystkich zgromadzonych , że jedna z wsi należącej do Gminy Kurzętnik 

została laureatem konkursu „ Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś 2023”. Jest to 

miejscowość Mikołajki, która zajęła IX miejsce w tych zmaganiach. Pan Wojciech 

Goniszewski pogratulował  Pani Sołtys – Annie Burkiewicz, oraz wszystkim mieszkańcom 

nagrodzonej wsi. Również Pan Piotr Piątek dołączył się do życzeń i wręczył Pani Sołtys bukiet 

kwiatów. 

  

Ad 5. 

Kolejnym punktem porządku obrad były wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Krzysztof Kreński, który przedstawił dwa dokumenty 

skierowane do Pana Piotra Piątka: 



 

 

 

5 

 

- Oświadczenie w imieniu Radnych Rady Gminy Kurzętnik, którzy nie zgadzają się z 

przypisaniem sobie sukcesów związanych z rozwojem Gminy Kurzętnik zawartych w ulotce 

trwającej kampanii wyborczej jednego z posłów, z prośbą o przekazanie tego oświadczenia na 

ręce w/w posła. 

- Osobistą skargę na działanie Pana Piotra Piątka tj. osobę wykonującą zadania i obowiązki 

Wójta Gminy Kurzętnik mające na celu uniemożliwienie realizacji kontroli działalności wójta 

w zakresie wykonywania nadzoru właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału 

Gminy Kurzętnik. 

W/w pisma zostały odczytane i stanowią załącznik do protokołu. 

Dalej głos zabrał Pan Rafał Jasiński, który  zasugerował wątpliwość w fakt, że Urząd Gminy 

nie ma nic wspólnego z przedwyborczą kampanią oraz, że Pan Piotr Piątek wykorzystuje każdą 

możliwość, aby wypromować kandydatów na posłów i przyszłych radnych partii rządzącej.  

  Radny zauważył również, że Radni nie są zapraszani na uroczystości zakończenia 

rożnych inwestycji lub oddania dróg, chociaż to właśnie między innymi dzięki nim do realizacji 

w/w zadań dochodzi. 

Kolejno Pan Jasiński poprosił Włodarza Gminy Kurzętnik o udzielenie odpowiedzi 

dlaczego blokowany jest dostęp Radnych do wszelkich informacji dotyczących Spółki 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego . 

Radny powiedział również, że osoby powiązane z Urzędem Gminy organizują zebrania 

w celu omawiania problemów mieszkańców, a w rzeczywistości są to spotkania wyborcze, 

promujące tylko jedną grupę polityczną, na których w sposób negatywny przedstawia się pracę 

członków Rady Gminy.  

 Dalej  Pan Rafał Jasiński zwrócił się do mieszkańców osiedla Dębno, aby jeżeli mają 

jakiekolwiek obiekcje co do prawdomówności Radnych to zaprasza wszystkich do kontaktu z 

nimi i wspólnych rozmów. 

Kolejne pytanie Radnego skierowane do Pana Piotra Piątka dotyczyło budynku 

Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Wielkie Bałówki. Chodziło o plan 

zagospodarowania tego obiektu na zimę, o koszty utrzymania czy uwzględnione są w budżecie 

oraz kto będzie się tym budynkiem zajmował. 

Następnie głos zabrał Radny Mariusz Zieliński i poprosił  przedstawicieli Urzędu Gminy o 

rozmowę z dwoma właścicielami posesji znajdujących się przy ul. Południowej w Kurzętniku, 

którzy wyjeżdżając z terenu budowy nie sprzątają po sobie nawiezionego na szosę błota. 
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Kolejne pytanie Radnego skierowane do Włodarza Gminy Kurzętnik dotyczyło sprawy 

przetargu na dostawę mięsa do żłobka, ponieważ sugerowano, iż nie jest ono dobrej jakości . 

Następnie Pan Mariusz Zieliński mówił o przeprowadzonej przez Komisję Oświaty 

kontroli w oddziałach szkolnych i przedszkolnych oraz żłobku. 

Głos zabrał również Radny Adam Raszyński powracając do pytań z poprzednich sesji 

dotyczących min. uszkodzonego chodnika przy ul. Wiejskiej, skrzyżowania ulic Wiejskiej i 

Parkowej – jaki jest termin planowanych w tym miejscu prac, oraz temat przebudowy 

skrzyżowania z ul. Cichą, gdzie mieszkańcy mają utrudniony dojazd do posesji. 

Następnie Radny Głowacki wypowiedział się również jako sołtys wsi Otręba mówił, że 

nie są w tej miejscowości realizowane żadne inwestycje ( brak świetlicy, zakaz wstępu na 

zniszczony plac zabaw itp.).Zapytał również o Ośrodek Zdrowia w Tereszewie czy było 

przeprowadzane postępowanie przetargowe i jakie będą koszty remontu. 

Dalej głos zabrała Radna Krystyna Bergolc i swoje pytanie skierowała do Kierownika 

Referatu Inwestycji – Pana Andrzeja Samsela. Mówiła o realizacji tegorocznego jeszcze 

funduszu sołeckiego w ramach zadania, z którego zostały zakupione tabliczki numeracyjne dla 

wsi Małe Bałówki. Pani Sołtys powiedziała, iż nie ma ekipy do ich montażu i prosiła o pomoc 

w tej sprawie 

Kolejną rzeczą poruszoną przez Panią Radną była sprawa  nowego przystanku , który ma być 

postawiony we wsi Małe Bałówki – kiedy to nastąpi i czy jest do końca ustalona sprawa miejsca 

jego usytuowania. Następnie Pani Sołtys wróciła do problemu ruchomego znaku „stop”. 

 Radna Danuta Fiszer podziękowała za wycięcie krzewów oraz odrostów i zapytała 

kiedy będą wywiezione ponieważ stanowią zagrożenie na drodze. 

 Następnie głos zabrał Radny Józef Balewski i skierował pytanie do Pana Samsela 

odnośnie znaku informacyjnego przy ul. Wiejskiej, który przysłaniają nieskoszone krzewy. 

Dalej Radny zapytał kto realizuje inwestycje sołeckie. 

 Głos zabrał Radny Ziółkowski w kwestii usunięcia uschniętych drzew leżących na 

drodze. 

 

Ad 6. 

 

Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

Pan Radny Krzysztof Kreński najpierw podziękował za obecność na obradach sesji Panu 

Markowi Ząbkiewiczowi – Prezesowi Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 



 

 

 

7 

 

Kurzętniku i jednocześnie powiedział, iż nie uczestniczy w posiedzeniach Pani Małgorzata 

Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Kurzętniku. 

 Radny złożył dwa zapytania na piśmie : 

- pierwsze dotyczące kosztów wybudowania sieci wodociągowej do nieruchomości położonej 

w miejscowości Kąciki oraz kto dokonał zapłaty 

- drugie skierowane do Pana Piotra Piątka o tym, czy w okresie od stycznia 2022 r. do dnia 

dzisiejszego zostały wypłacane nagrody, premie dla osób pełniące kierownicze stanowiska w 

Urzędzie Gminy oraz w placówkach podległych urzędowi i przedstawienia zestawienia tych 

wypłat, 

- jaki był koszt zasadzenia i usunięcia uschniętych drzew w miejscowości Wielkie Bałówki ? 

- czy doszło do ugody z właścicielem gruntów przy ul. Kurza Góra ? 

Zapytania stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik- Pan Wojciech Goniszewski zgłosił 

zapotrzebowanie na utworzenie świetlicy w Szkole Podstawowej w Brzoziu Lubawskim. 

Radny Zieliński zapytał Panią Kierownik Referatu Oświaty -Jolantę Haskę czy został 

rozwiązany problem zmiany godzin funkcjonowania świetlicy szkolnej w Marzęcicach na co 

Pani Haska odpowiedziała, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi w tym temacie. 

Radny Józef Balewski powrócił do pytania z poprzednich obrad sesji o połączeniu 

placówek przedszkoli na ul. Jagiełły i na os. Dębno. 

Pani Kierownik Oświaty odpowiedziała, iż na tę chwilę nie zostały podjęte żadne decyzje. 

 

Ad 7. 

 Kolejno Przewodniczący Wojciech Goniszewski oddał głos Włodarzowi w celu 

przedstawienia sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Pan Piotr Piątek na samym początku podkreślił, iż skupia się wyłącznie na pracy samorządowej, 

która jest wspólnym dziełem Radnych, Sołtysów , pracowników Urzędu Gminy i przede 

wszystkim lokalnych mieszkańców. 

Okres działalności międzysesyjnej dotyczył ram czasowych od 23 sierpnia 2023 r. do 6 

października 2023 r .i dotyczył min: 

- dwukrotnej zmiany w budżecie – zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 7949,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań karty dużej rodziny i  świadczenia opieki zdrowotnej oraz 

o kwotę 89000,00 zł na zadania związane z przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu i 
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Referendum, a także udzielenie pomocy uczniom niepełnosprawnych w formie zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych itp. 

- zamówienia publiczne: 

* przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kąciki 

* przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wawrowice 

* zakup i dostawa tłucznia na drogę do Marzęcic 

* zakup i dostarczenie sadzonek drzew w ramach zadani „ Gmina drzewami obsadzona” 

* zakup materiałów na budowę drogi w miejscowości Tomaszewo 

* opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulic Mickiewicza i Szkolną 

* zakup pieca do przedszkola w Kurzętniku 

- zamówienia publiczne postępujące w trakcie: 

* usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kurzętnik 

* zakup i dostawa materiałów do zagospodarowania terenu przy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Marzęcicach 

*  zakup materiałów – utwardzenie drogi kostką wjazdu od ul. Starowiejskiej oraz ul. Szkolnej 

* dostawa opału drzewnego do jednostek podległych 

* zakup samochodów pożarniczych dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej  

- postępowania unieważnione: 

* przebudowa drogi gminnej w Nielbarku   

* modernizacja kompleksu sportowego „ Moje boisko Orlik 2012 „ w Kurzętniku ( kolejny 

przetarg) 

- inwestycje w trakcie realizacji: 

* przebudowa istniejącej świetlicy wiejskiej  oraz remizy w Marzęcicach 

* budowa drogi przy świetlicy wiejskiej w Tomaszewie 

* przebudowa drogi w Wawrowicach działka nr 178 

* bieżące utrzymanie dróg i przycinanie gałęzi, krzewów oraz koszenie poboczy 

- inwestycje zakończone 

* przebudowa drogi gminnej działka nr 1510/6 za  Expomem 

* budowa zjazdu z drogi powiatowej w Krzemieniewie 

* rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na os. Rzecznym w Kurzętniku 

* przebudowa skrzyżowania na Rynku w Kurzętniku – wykonanie nakładki 

* przebudowa drogi gminnej w Kącikach 

* utwardzenie drogi w miejscowości Szafarnia   
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- spotkania, wyjazdy wydarzenia 

* Dożynki Gminno-Parafialne w Krzemieniewie w dniu 27 sierpnia 2023 r. 

* turniej charytatywny piłki nożnej dla Andrzeja Żądłowskiego ( zbiórka środków na leczenie) 

* oficjalne otwarcie drogi w Brzoziu Lubawskim 

* narodowe czytanie 

* Impresje Orkiestr Dętych 

* 25 lat zespołu „Kurczaczki” 

* Gala sportu w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku 

* zebrania sołeckie 

* jubileusze urodzinowe seniorów 

Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

Głos zabrała  Sołtys wsi Kąciki – Pani Irena Knorps, która zapytała o dobudowę do budynku 

świetlicy chłodni.    

Ad 8. 

Następnym punktem porządku obrad było przedstawienie projektu uchwały  w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034. ( XXXVI/422/23), 

Uchwała została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych przez Panią Skarbnik -

Marlenę Kępską. 

Wobec braku uwag została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/422/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

Kolejno Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 

XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kurzętnik na 2023r. ( XXXVI/423/23), 

Uchwała również została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych przez Panią Marlenę 

Kępską. 

Wobec braku uwag Wysokiej Rady została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13  głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/423/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 10. 

 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały  w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Kurzętnik   ( XXXVI/424/23), 

Uchwała została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych przez Panią  Sekretarz Gminy 

- Magdalenę Rynkowską. 

Wobec braku uwag została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/424/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( XXXVI/425/23), 

Uchwała została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych przez Pana Dariusza 

Falkowskiego- Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. 

Wobec braku uwag została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/425/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12 

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( XXXVI/426/23), 

Uchwała została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych  również przez Pana Dariusza 

Falkowskiego. 

Wobec braku uwag została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/426/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 13 

 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia 

programu osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku realizowanego w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.                        

( XXXVI/427/23), 

Uchwała została omówiona przed sesją na komisjach wspólnych przez Pana Dariusza 

Falkowskiego Wobec braku uwag została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/427/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14 

 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości nr 1709 położonej Kurzętniku na część nieruchomości nr 127/2 

położonej w Tomaszewie  ( XXXVI/428/23), 

Uchwała nie została omówiona na posiedzeniu Komisji Wspólnych. Głos zabrał Pan Krzysztof 

Kreński, który podziękował Panu Sołtysowi wsi Tomaszewo za zaproszenie na wspólną  wizję 

lokalną nieruchomości. Według uzgodnień zebrano podpisy mieszkańców pod zgodą na 

zamianę działek. Następnie Radny zapytał czy właściciel nieruchomości w Tereszewie dopłaci 

różnicę wartości dla Urzędu Gminy, ponieważ nie jest to zapisane w projekcie uchwały. Na co 

Pan Sołtys odpowiedział twierdząco. 

Kolejno głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycji – Pan Andrzej Samsel, który powiedział, 

że zostanie sporządzona niezależna wycena przez rzeczoznawcę i zostanie to podane do 

wiadomości Radnych. 

Wobec braku dalszych uwag do projektu uchwały, została ona poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/428/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15 

 Dalej przewodniczący odczytał projekt  uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości ( XXXVI/429/23), 

Uchwała ta została szczegółowo omówiona na komisjach wspólnych przez Panią Emilię Audę 

– Kierownika Referatu Podatków. 
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Głos zabrał Pan Rafał Jasiński i wyjaśnił, że będzie głosował przeciw tej uchwale ponieważ 

uważa, iż nie  powinna być obniżone wysokość stawki podatku aby udzielić pomocy jednemu 

przedsiębiorcy, podczas gdy wszystkie inne stawki są podwyższane. 

Wobec braku dalszych zastrzeżeń uchwała została  poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 11 głosach „za”,   

2 głosów „ przeciw”(Uchwała Nr XXXIV/429/23 stanowi załącznik do protokołu). 

Tabela z wysokościami stawek podatków od nieruchomości zostaną udostępnione wszystkim 

sołtysom. 

 

Ad 16 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy Kurzętnik  ( XXXVI/430/23), 

Głos zabrał Pan Andrzej Samsel, który powiedział, iż zmieniła się ustawa o planowaniu 

przestrzennym, która weszła w życie 24 września 2023 r. i zmiana przepisów zawartych w tym 

akcie prawnym wymaga sporządzenia plamy ogólnego gminy Kurzętnik. 

Nie zgłoszono więcej uwag do projektu uchwały, wobec tego została ona poddana pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXIV/430/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17 

 Następnie Pan Wojciech Goniszewski przeszedł do podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m. 

Lipowiec, gm. Kurzętnik ( XXXVI/431/23), 

 Pan Andrzej Samsel powiedział, iż  wniosek złożyła osoba prywatna z przeznaczeniem pod 

budownictwo mieszkaniowe. 

Wobec braku dalszych uwag  uchwała została poddana pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 12 głosach „za”, 

1 głos „ wstrzymujący się”(Uchwała Nr XXXIV/431/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18 

 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
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pod obsługę ruchu turystycznego i budownictwo mieszkaniowe w miejscowości Kurzętnik, 

gmina Kurzętnik    ( XXXVI/432/23), 

Szczegóły projektu uchwały zostały omówione również przez Pana Andrzeja Samsela. 

Powiedział on, iż projekt uchwały ma związek ze środkami z funduszy sołeckich miejscowości 

Kurzętnik przeznaczonymi na dokumentację pod budowę świetlicy, dlatego uchwalenie tego 

planu jest niezbędne do wszczęcia niezbędnych procedur.     

Radni nie zgłaszali więcej  pytań do projektu wiec uchwała została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”. 

(Uchwała Nr XXXIV/432/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19 

  Dalej przystąpiono do podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik, w obrębie 

geodezyjnym Kurzętnik  ( XXXVI/433/23), 

Pan Kierownik Samsel powiedział, że wpłynął wniosek osoby prywatnej z przeznaczeniem pod 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 

Wobec braku uwag związanych z przedmiotem treści uchwały została ona poddana pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 12 głosach „za”. 

1 głos „ wstrzymujący się” (Uchwała Nr XXXIV/433/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 20 

 Kolejno Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

„Rocznego program współpracy Gminy Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok  ( XXXVI/434/23), 

Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Haska.- Kierownik Referatu Oświaty, która 

powiedziała, iż jest to uchwała podejmowana corocznie, przedstawia roczny plan współpracy 

Gminy Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi. Dodała, że wstępna kwota na realizacje 

zdań wynosi 180 000, 00 zł, ale środki zostaną rozdzielone po ogłoszeniu konkursów w 2024 r  

Dalej Pani Haska odpowiadając na pytania Radnego Rafała Jasińskiego powiedziała, że 

uchwała obowiązuje do końca roku, a wyniki posiedzeń komisji rozpatrujących wnioski 
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podlegają ogłoszeniu na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Kurzętnik. 

Wysoka Rada nie wniosła dalszych uwag do projektu w związku z czym uchwała została 

poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”. 

(Uchwała Nr XXXIV/434/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 21 

Zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad 22 

Kolejną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości nr 246/4 na nieruchomość nr 246/2 położonych w 

Wawrowicach  ( XXXVI/436/23), 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Niniejszy projekt uchwały został omówiony przez Pana Andrzeja Samsela, Chodziło o zamianę 

dwóch odcinków dróg, z których jedna należy do osoby prywatnej, a druga do gminy. 

Radny Krzysztof Kreński zapytał czy odcinek drogi należący do prywatnej osoby został 

odkupiony od gminy. 

Radny Adam Głowacki dodał, iż w ciągu w/w drogi istnieje słup energetyczny, który 

uniemożliwia przejazd. Obaj  panowie zgodnie stwierdzili, że zamiana jest bezzasadna, 

ponieważ łączą się z nią duże koszty przebudowy słupa. 

Również Radny Mariusz Zieliński zasugerował odrzucenie tego projektu aby nie obciążać 

gminy a przede wszystkim podatników. 

Przy braku dalszych uwag uchwała została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została odrzucona przy  11 głosach                

„ przeciw ”  i  2 głosach „ wstrzymujące się” (Uchwała Nr XXXIV/436/23 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

 

Ad 23. 

 Kolejno Przewodniczący Rady przeszedł do projektu uchwały w sprawie ustalenia 

Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kurzętnik na realizację 
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przedsięwzięć związanych z usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Gminy Kurzętnik  

(XXXVI/437/23), 

 Zagadnienia wynikające z projektu uchwały zostały omówione przez Kierownika 

Referatu Inwestycji, który powiedział, iż uchwała jest konieczna, ponieważ zmieniły się 

zasady, które obecnie przewidują 15% wkładu własnego Gminy. 

Radna Danuta Fiszer zapytała czy nowy regulamin dotyczy bieżącego roku na co Skarbnik 

Gminy – Pani Marlena Kępska odpowiedziała twierdząco.. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”. 

(Uchwała Nr XXXIV/437/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Radny Rafał Jasiński opuścił obrady. 

 

Ad 24. 

Kolejno Przewodniczący  Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

 Jako pierwszą o głos poproszono Panią Grażynę Mierzyńską – pełniącą obowiązki 

Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku, która mówiła 

o remoncie Ośrodka Zdrowia w Tereszewie i zaplanowanych pracach tj: wymiana drzwi 

garażowych, instalacji elektrycznej oraz  linii energetycznej, remont elewacji budynku, 

wycięciu drzew. Pani Mierzyńska poprosiła o wsparcie finansowe  potrzebne na położenie 

kostki brukowej wokół ośrodka zdrowia z myślą o osobach niepełnosprawnych, a także ze 

względów estetycznych. 

 Kolejno na pytania odpowiadał Pan Piotr Piątek wracając do tematu ulotek 

przedwyborczych i poprosił o powściągliwość w oskarżaniu kogokolwiek o działalność 

polityczną. 

Odnosząc się do pytania o blokowaniu dostępu Radnych do informacji, Włodarz Gminy 

Kurzętnik powiedział, iż nie będzie udostępniał żadnych informacji dotyczących  Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego, dopóki sprawa spółki toczy się w prokuraturze. Dodał też, że na 

terenie Gminy Kurzętnik istnieją inne podmioty podlegające kontroli i nie trzeba skupiać się 

tylko na jednym z nich. Warto też zwrócić uwagę na wykonane inwestycje,  zadania, 

organizowane imprezy, które służą lokalnej społeczności. 



 

 

 

16 

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Mariusza Zielińskiego  dotyczące Centrum 

Aktywności Społecznej Pan Piotr Piątek powiedział, że wszelkie zamierzenia  i plany 

zagospodarowania obiektu będą uzgadniane z lokalną społecznością i Radnymi.   

Gospodarz Gminy Kurzętnik dodał też, iż wszystkie niełatwe sprawy stara się zakończyć z 

korzyścią przede wszystkim dla mieszkańców nie działając na szkodę Gminy. 

Jeżeli chodzi o temat nie sprzątania zanieczyszczonych ulic przy wyjazdach z placów budowy 

lub przy wywożeniu obornika Pan Piotr Piątek skierował apel do sołtysów, aby zgłaszali do 

niego informacje o zaistniałych tego typu sytuacjach. 

 Kolejno Włodarz wypowiedział się w kwestii pytań wynikających z  kontroli 

przeprowadzonej w placówkach szkolno-przedszkolnych  oraz żłobku i powiedział,  że w 

sprawie jakości mięsa dowożonego do przedszkola  przez firmę , która wygrała przetarg trzeba 

reagować na bieżąco, aby jakość towaru była jak najlepsza. 

W kwestii kontrolowanej Szkoły Podstawowej im Wł. Jagiełły Pan Piotr Piątek obiecał 

wyjaśnić sprawę dlaczego nie  wpuszczono członków komisji biorących udział w kontroli przez 

panią dyrektor do pomieszczeń klasowych, natomiast zamiana lokali stołówki z salą 

konferencyjną mogłoby dojść do skutku , jeżeli nie będzie przeszkód logistycznych 

 Dalej  na pytania Radnego Raszyńskiego odpowiadał Pan Andrzej Samsel. Chodziło o 

skrzyżowanie ulic Wiejskiej i Parkowej. Pan Kierownik powiedział, iż jest zgoda na 

przebudowę tego odcinka. Jeżeli chodzi o skrzyżowanie ulic Wiejskiej i Cichej pojawił się 

problem z siecią energetyczna, telekomunikacyjną i wodno-kanalizacyjną, dlatego należy 

sporządzić nowa dokumentacje. 

 Kolejno Pan Andrzej Samsel mówił o planowanych zadaniach we wsi Otręba, 

postawienie blaszanych garaży, rozbiórce starej stodoły oraz usunięciu uszkodzonego elementu 

placu zabaw. 

Radny Adam Głowacki zwrócił uwagę na uszkodzone pobocza dróg , na co Pan Kierownik 

Referatu Inwestycji odpowiedział, żeby dokumentować takie miejsca fotograficznie i zgłaszać  

do Urzędu Gminy. 

 W kwestii pytań Radnej Krystyny Bergolc o zakup i montaż nowego przystanku w 

miejscowości Małe Bałówki sprawa nie została do końca wyjaśniona. 

Pan Andrzej Samsel w temacie znaków drogowych powiedział, iż  zwrócił się do Zarządu Dróg 

Powiatowych z prośbą o przyjrzenie się tej sprawie. 
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 Głos zabrał również Pan Marek Ząbkiewicz odnosząc się do zaczętej budowy 

wodociągu w miejscowości Kąciki , która nadal jest niezakończona. Pan Prezes zobowiązał się 

odpowiedzieć pisemnie na pytania Radnego Krzysztofa Kreńskiego w tej sprawy. 

  Radna Danuta Fiszer zapytała o zaznaczone drzewa kiedy zostaną wycięte na co Pan 

Andrzej Samsel odpowiedział, że Gmina Wystąpiła do Starosty Nowomiejskiego o zgodę, ale 

trzeba to jeszcze uzgodnić to z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

 Pan Kierownik Referatu Inwestycji odpowiadając na pytanie o budowę chłodni w 

miejscowości Kąciki powiedział, iż należy sporządzić dokumentację. 

Na koniec Przewodniczący Rady – Wojciech Goniszewski zachęcił wszystkich do wzięcia 

udziału w wyborach do Sejmu i Senatu RP. 

  

Ad 24. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXXVI Sesję Rady Gminy. 

            

 

 

 

 

     Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik  

 Ryszard Wiśniewski                                Wojciech Goniszewski 

 


